
Spörleinstraße 11, 97616 Bad Neustadt/Saale

Pflanzenlieferung zum Aufbau einer Feldgehölzhecke

nach DIN 18916: Pflanzen und Pflanzarbeiten.

Für die Gehölzlieferungen gelten die "Gütebestimmungen für Baumschulpflanzen" der

"Forschungsgesellschaft Landschaftsentwicklung, Landschaftsbau e. V. - FLL", neueste Fassung. 

Die Grenze zwischen den Herkunftsgebieten verläuft im Landkreis Rhön-Grabfeld im Streutal.

Rechtsgrundlage für die Verwendung autochtoner Gehölze: § 40 Absatz 4 BNatSchG.

Pflanzabstand: 1,75 m x 1,75 m.

einzuhaltende Grenzabstände: bei großkronigen Bäumen 4,00 m, für alle anderen 2,00 m.

Qualität  Menge 

Herkunft  Stück 

Herkunft 4: Spessart-Rhön-Region westlich Lauer-Saale-Streu

Bäume 1. Ordnung Großkronige Bäume

Wuchshöhe über 20 m

Acer platanoides aut-04.00 EAB -R- Spitz-Ahorn l. Hei 1 x v. 100-150 

Acer pseudoplatanus aut-04.00 EAB -R- Berg-Ahorn l. Hei 1 x v. 100-150 

Fagus sylvatica aut-04.00 EAB -R- Rot-Buche l. Hei 1 x v. 80-100 

Quercus petraea aut-04.00 EAB -R- Trauben-Eiche l. Hei 1 x v. 80-100

Quercus robur aut-04.00 EAB -R- Stiel-Eiche l. Hei 1 x v. 80-100

Tilia cordata aut-04.00 EAB -R- Winter-Linde l. Hei 1 x v. 80-100

Bäume 2. Ordnung Mittelkronige Bäume

Wuchshöhe 15-20 m

Acer campestre aut-04.00 EAB -R- Feld-Ahorn l. Hei 1 x v. 80-100

Carpinus betulus aut-04.00 EAB -R- Hainbuche l. Hei 1 x v. 80-100

Populus tremula  aut-04.00 EAB -R- Zitter-Pappel l. Hei 1 x v. 80-100

Prunus avium aut-04.00 EAB -R- Vogel-Kirsche l. Hei 1 x v. 80-100

Bäume 3. Ordnung Kleinkronige Bäume

Wuchshöhe bis 15 m

Sorbus aria aut-04.00 EAB -R- Mehlbeere l. Hei 1 x v. 80-100

Sorbus aucaparia aut-04.00 EAB -R- Eberesche l. Hei 1 x v. 80-100

Sorbus torminalis aut-04.00 EAB -R- Elsbeere l. Hei 1 x v. 80-100

Sträucher Sträucher

Berberis vulgaris aut-04.00 EAB -R- Sauerdorn LSTR 3 Tr 70-90

Cornus sanguinea aut-04.00 EAB -R- Roter Hartriegel LSTR 3 Tr 70-90

Corylus avellana aut-04.00 EAB -R- Haselnuss LSTR 3 Tr 70-90

Crataegus laevigata aut-04.00 EAB -R- Zweigriffeliger Weißdorn LSTR 2 Tr 70-90

Crataegus monogyna aut-04.00 EAB -R- Eingriffeliger Weißdorn LSTR 2 Tr 70-90

Euonymus europaeus aut-04.00 EAB -R- Pfaffenhütchen LSTR 2 Tr 70-90

Lonicera xylosteum aut-04.00 EAB -R- Rote Heckenkirsche LSTR 3 Tr 70-90

Prunus spinosa aut-04.00 EAB -R- Schlehe LSTR 2 Tr 70-90

Rhamnus catharticus aut-04.00 EAB -R- Kreuzdorn LSTR 2 Tr 70-90

Rosa canina aut-04.00 EAB -R- Hundsrose LSTR 2 Tr 70-90

Salix caprea aut-04.00 EAB -R- Sal-Weide LSTR 2 Tr 70-90

Sambucus nigra aut-04.00 EAB -R- Schwarzer Holunder LSTR 2 Tr 70-90

Sambucus racemosa aut-04.00 EAB -R- Traubenholunder LSTR 2 Tr 70-90

Viburnum lantana aut-04.00 EAB -R.- Wolliger Schneeball LSTR 3 Tr 70-90

Viburnum opulus aut-04.00 EAB -R.- Gewöhnl. Schneeball LSTR 3 Tr 70-90
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Spörleinstraße 11, 97616 Bad Neustadt/Saale
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Qualität  Menge 

Herkunft  Stück 

Herkunft 7: Fränkische Platten und mittelfränkisches Becken
östlich Lauer-Saale-Streu

Bäume 1. Ordnung Großkronige Bäume

Wuchshöhe über 20 m

Acer platanoides aut-07.00 EAB -R- Spitz-Ahorn l. Hei 1 x v. 100-150 

Acer pseudoplatanus aut-07.00 EAB -R- Berg-Ahorn l. Hei 1 x v. 100-150 

Fagus sylvatica aut-07.00 EAB -R- Rot-Buche l. Hei 1 x v. 80-100

Quercus petraea aut-07.00 EAB -R- Trauben-Eiche l. Hei 1 x v. 80-100

Quercus robur aut-07.00 EAB -R- Stiel-Eiche l. Hei 1 x v. 80-100

Tilia cordata aut-07.00 EAB -R- Winter-Linde l. Hei 1 x v. 80-100

Bäume 2. Ordnung Mittelkronige Bäume

Wuchshöhe 15-20 m

Acer campestre aut-07.00 EAB -R- Feld-Ahorn l. Hei 1 x v. 80-100

Carpinus betulus aut-07.00 EAB -R- Hainbuche l. Hei 1 x v. 80-100

Populus tremula  aut-07.00 EAB -R- Zitter-Pappel l. Hei 1 x v. 80-100

Prunus avium aut-07.00 EAB -R- Vogel-Kirsche l. Hei 1 x v. 80-100

Bäume 3. Ordnung Kleinkronige Bäume

Wuchshöhe bis 15 m

Sorbus aria aut-07.00 EAB -R- Mehlbeere l. Hei 1 x v. 80-100

Sorbus aucaparia aut-07.00 EAB -R- Eberesche l. Hei 1 x v. 80-100

Sorbus torminalis aut-07.00 EAB -R- Elsbeere l. Hei 1 x v. 80-100

Sträucher Sträucher

Berberis vulgaris aut-07.00 EAB -R- Sauerdorn LSTR 3 Tr 70-90

Cornus sanguinea aut-07.00 EAB -R- Roter Hartriegel LSTR 3 Tr 70-90

Corylus avellana aut-07.00 EAB -R- Haselnuss LSTR 3 Tr 70-90

Crataegus laevigata aut-07.00 EAB -R- Zweigriffeliger Weißdorn LSTR 2 Tr 70-90

Crataegus monogyna aut-07.00 EAB -R- Eingriffeliger Weißdorn LSTR 2 Tr 70-90

Euonymus europaeus aut-07.00 EAB -R- Pfaffenhütchen LSTR 2 Tr 70-90

Lonicera xylosteum aut-07.00 EAB -R- Rote Heckenkirsche LSTR 3 Tr 70-90

Prunus spinosa aut-07.00 EAB -R- Schlehe LSTR 2 Tr 70-90

Rhamnus catharticus aut-07.00 EAB -R- Kreuzdorn LSTR 2 Tr 70-90

Rosa canina aut-07.00 EAB -R- Hundsrose LSTR 2 Tr 70-90

Salix caprea aut-07.00 EAB -R- Sal-Weide LSTR 2 Tr 70-90

Sambucus nigra aut-07.00 EAB -R- Schwarzer Holunder LSTR 2 Tr 70-90

Sambucus racemosa aut-07.00 EAB -R- Traubenholunder LSTR 2 Tr 70-90

Viburnum lantana aut-07.00 EAB -R.- Wolliger Schneeball LSTR 3 Tr 70-90

Viburnum opulus aut-07.00 EAB -R.- Gewöhnl. Schneeball LSTR 3 Tr 70-90

Summe Gesamt:
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